
Úkoly pro žáky 4. ročníku od 8. 6. 2020 do 12. 6. 2020 

Český jazyk  

učebnice strana 150 – dole „Pamatujte si“ – prosím prostudovat 

učebnice strana 150/1a) – vypiš slovesa v podmiňovacím způsobu, skonči u slova „..výběh“ 

                                            vzor: žili by, 

učebnice strana 151/2a) – vyhledej slovesa z celého cvičení a urči u nich pouze způsob 

                                            vzor – pozval si, – zp. oznamovací 

 

Podobná cvičení lze nalézt na adrese www.pravopisne.cz, www.skolakov.eu  

 

Matematika 

učebnice strana 124/4 – vypočítej pět příkladů, bez zkoušky 

učebnice strana 127/9 – vypočti, zbytek musí být menší než dělitel! 

učebnice strana 115/7 – narýsuj podle zadání a doplň 

učebnice strana 115/8 – narýsuj a rozhodni, zapiš, bez R  

Procvičit lze na adrese www.matyskova-matematika.cz/4-rocnik 

Vypracované úlohy, nejlépe na papíru, lze zaslat na e-mailovou adresu kuncjir@seznam.cz nebo přinést 

do školy v pondělí a ve čtvrtek od 8,00 do 13,00. 

 

Vlastivěda 

Díky za posílané úkoly. Jak jsem psal minule, začnu postupně psát těm, kteří mi ještě nějaký úkol dluží. 

Můžete mi ho poslat na e-mail, nebo úkol přinést do školy a nechat mi ho u svého třídního. Dnes 

zadávám poslední úkol za toto pololetí. 

lidé kolem nás – moje rodina 

zkuste se zamyslet nad následujícími otázkami: 

jak slavíte významné svátky (Vánoce, Velikonoce) v rodinném kruhu? které dodržujte tradice? až 

jednou budete mít vlastní rodinu, budete dodržovat stejné tradice – co myslíte? 

existuje nějaká rodinná tradice, kterou nemáte rádi? proč? existuje nějaká věc, kterou byste si naopak 

přáli přidat do svých rodinných tradic? 

kdy navštěvujete vzdálenější příbuzné? pouze při zvláštních příležitostech nebo náhodně, když je 

možnost? 

kapitola 28 Já a ti druzí (strany 102 – 106) – pročtěte a zkuste se zamyslet nad následujícími otázkami 

do jakých společenských skupin patříte nastálo v současné době? do jakých skupin budete patřit 

v budoucnu (co myslíte)? 

byli jste někdy členy náhodné společenské skupiny – při jaké příležitosti? 

jak můžeme vyjádřit své pocity bez mluvení? prohlédněte si obrázky na straně 104 – jak myslíte, že se 

lidé na těchto obrázcích cítí? (vesele/zamyšleně/vztekle….) – zkuste vymyslet důvod 

ve třídě si můžete zahrát hru – každý si vybere libovolnou emoci (vztek, údiv, nuda), napíše ji na papírek 

a ty se předají učiteli (každý si svůj papírek podepíše), pak bude dotyčný zkoušet svou vybranou emoci 

beze slov předvést – uvidíte, kolik lidí uhádne kolik emocí 

http://www.pravopisne.cz/
http://www.skolakov.eu/
http://www.matyskova-matematika.cz/4-rocnik
mailto:kuncjir@seznam.cz


kontrola zadaných DÚ – přepsat do Wordu/Poznámkového bloku či poslat ofocenou stránku 
ze školního sešitu do neděle 14. 6. 2020 na e-mail rory.peters@seznam.cz (nebo přinést do 
školy a nechat u třídního) s odpověďmi na tyto otázky: 
 
Kde bylo české vojsko poraženo císařovou armádou v roce 1620? 
Který jazyk se stal po porážce českých pánů důležitější než čeština? 
Jak se jmenoval nový umělecký styl, který se objevil po třicetileté válce? 
Marie Terezie zavedla povinnou školní docházku pro děti, to jistě víte. Víte, kolik dětem bylo, 
když začínali školu, kolik jim bylo při ukončení docházky? 
Co nechal zrušit Josef II? 
 
odpovědi najdete v učebnici – strany 93-96 
 

Pro případné dotazy pište na jech@zskolinec.cz  

 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

Ahoj čtvrťáci, 

dnes naposledy se hlásím s novými slovíčky, která si prosím zapište do slovníčku. 

Od příště už budeme jen opakovat. Protože k těmto slovům není tolik videí, 

pracujte prosím více s učebnicí a slovníkem, nebo mi napište, dáme to spolu 

dohromady. Jinak se mějte krásně a brzy zase na napsanou. T. L. 

1. Prosím do slovníčku si zapiš poslední nová slovíčka, která se 

týkají ZAMĚSTNÁNÍ (= JOBS) 

WORK  

TREAT 

CHECK 

DESIGN 

FLY 

SELL 

FEED 

TEACH 

HOSPITAL 

SHOP 

OFFICE 

PLANE 

 

mailto:rory.peters@seznam.cz
mailto:jech@zskolinec.cz


Na tato slovíčka a jejich význam se dnes podíváme spolu, ale před tím, když budeš 

chtít si můžeš udělat náskok a podívat se na ně na do učebnice, slovníku nebo na 

webové stránce https://slovnik.seznam.cz/preklad/anglicky, jak už jsme zvyklí. 

Nebo se podívej na videa, na která máš tady odkazy. Dnes jsou jen dvě a dokonce 

už jsme je už viděli minulý týden, ale to nevadí, protože dnes v nich hledáme 

slovíčka jiná, tak je můžeme slyšet znovu. 

https://www.youtube.com/watch?v=_ID6QEK_c7o 

Tohle je to video pro odvážlivce a to už jste dnes určitě všichni.😉. 

https://www.youtube.com/watch?v=x8tF2aQoukY&t=41s 

 

2. Zkusíme, jestli podle obrázků poznáš, co znamenají následující tři slovíčka. 

Napiš vedle obrázků ČESKÝ název místa na obrázku. Pro ty, co ještě 

nevědí, je pod obrázkem vždy anglická věta o zaměstnání člověka, který 

tady pracuje (= work). 

____________________________________ 

DOCTOR works at the HOSPITAL. 
 

 

______________________________________________________ 

SHOP ASSISTANT works at the SHOP. 

 

 

https://slovnik.seznam.cz/preklad/anglicky
https://www.youtube.com/watch?v=_ID6QEK_c7o
https://www.youtube.com/watch?v=x8tF2aQoukY&t=41s


 ____________________________________________________ 

ARCHITECT works at the OFFICE. 

 

 

3. Teď zkusíme poznat, některá další slovíčka pomocí vět o zaměstnání. Jestli 

jsi poznal, co tučné slovo znamená, napiš ho vedle obrázku česky. 

 

 

 

The doctors TREAT people at hospital.  

 

 

The dentists CHECK your teeth.  

 

 

The architects DESIGN new houses.  

 

 

The pilots FLY a plane.  

 

 

The shop assistants SELL the food, clothes, toys and 

shoes. 

 

The farmers FEED animal at the farm. 

 



The teachers TEACH children at school.  

 

 

 

 

 

 

4. A nakonec si pojďme některé větičky přeložit. Když nebudeš vědět, nic se 

neděje, ale zkus to, prosím. Já věřím, že to zvládneš. 

1. To je doktor. ________________________________________________ 

2. Ona pracuje v nemocnici. ________________________________________ 

3. Pilot létá letadlem. _____________________________________________ 

4. Farmář krmí zvířata. ___________________________________________ 

6. To je zubař. ________________________________________________ 

7. Tatínek pracuje ve škole. __________________________________________ 

 


